VIII. Cæterum *singulos Status*, ab Imperatore, Regibus, Principibus, Rebus publicis, omnibus, ad quos illi solent mittere, recipere vicissim, notius est quam ut amplius debeat explicari. Speciminis tantum loco aliquid addendum est. Cum novissimum Turcicum bellum oriretur, à Cæsarea Majestate Comes Windisgrazius aliique passim ad Status missi leguntur, quorum negotiationes *Diar. Europæi pars septima* continet. De *Electaribus* res clara est, sicut vel de Brandenburgico *Antor Denouement de la question.*

tion. &c. n. 16. asserit, Majores Ejus, & modernum quoque magnum legatorum numerum factum omni fere tempore habuisse, nec ullum in toto Christiano orbe esse Regem vel Principem (solo Portugalliæ Rege excepto, cum quo ipsi parum fuerit negotii) ad quem non miserit legatos, receperitque inde. Paria fere de *Principibus*, saltem potioribus, dixeris: Legationis Persicæ ad Mauritium Hassiæ Landgraviû superioribus temporibus missæ, meminit *Herm. Kirchner. de legat. I, 1, 13.* in Aula Hannoverana A. 1675. Imperatoris, Hispaniæ, Angliæ, Sueciæ Regû, Bataavorum, Episcopi Monasteriensis aliorumque Statuum legatos simul adfuisse, ex *Diar. Europ. part. XXXII. p. 66.* novimus. Exempla *Civitatum* aliquot, sola Florentina legatio A. 1619. ad plures Germaniæ aulas missa, præbere potest, cujus Descriptor *Daniel Eremita*, Ulmam, Augustam Vindelicorum, Noribergam, eandem quoque accessisse commemorat, quamvis officium istud alio consilio corruptum fuisse videatur, si verum est, uti Ille quidem judicat, quando excusata veluti humanitate, quæ cum tam *parvi pretii Republica* (ira vocat nobilem urbem) egerint, eam subnectit causam, *id in mandatis fuisse, apud Respublicas omnes diligentissime curarent, ut illis de Magni Ducis voluntate prolixè constaret, plus ibi fortasse fama queritur, ubi legationis honor ad plures pertinet.* De Lubecensi, Bremensi ac Hamburgensi, Civitatibus, vel inter Regem Galliæ ac Duces Brunsvigo-Luneburgenses d. 26. hujus anni Zellis contractæ pacis tabulæ testantur, cujus

articulo

articulo 16. istæ comprehensæ sunt, ea conditione, ut *Agentes ac Ministros Regum, sicut ante exortum bellum, nunc quoq; recipiant isq; præsent securitatē.* In universū in vulgus nota sunt nomina tot exterrorum, præsertim Regum, legatorū, quos Electorum & Principum aulæ, Civitates quoque, ante motus præsentis belli continebant.

IX. Quales autem hic in *receptionibus, audientibus, tractationibus, dimissionibus* soleant observari soleunitates, non indiget peculiari explicatione, cum ex iis, quæ superius circa istam rei ceremonialis partem differuimus, satis possint constare, siquidem eandem fere rationem heic quoque retinent: si cui tamen placeret in exemplis hæc cognovisse, aliqua nominabimus. De receptione ac deductione ad audientiam, legationis Florentinæ, cujus antea meminimus, apud complures Principes Impetii, *Itinerarium Danselis Eremita* prolixius tradidit: Ut *Dresdam* venerint, comperitum abesse Principem, tamen ab adventu eorum statim adfuisse Nobiles quosdam ejus aulæ, sermonis Italici non imperitos, qui mandatum sibi à Senatu agebant, illis quacunque in re intervenire, nec pati quiequam deesse, sicut & factum sit: octavo tandem die adfuisse Nobiles cum curtibus, qui *Torgaviam*, ubi fuerat Elector annis Saxonie Comitibus habendis, deducerent, qui, cum admitterentur, familiariter exceptos, honore manus dignatus sit, tandemque post multa comitatus & mutæ voluntatis officia, in comitatu ingenti Nobilium dimiserit: in cæteris ad institutum suum redit; quo magnitudini Germano-
rum

rum Principum, quam ne quidem animo concepit, proterve insultare non erubuit audaculus ille, promptus ad reprehendendum, sed multarum laudum, quas habent aulæ ab illis aditæ, dissimulatur, quare factum quoque est, ut neglexerint fere illud scriptum Eruditi: nos ea tantum referimus, quæ circa exceptionum ceremonias contigerunt, relictis. Autori suo sermonum convitiis passim aspersis, in Aula *Brandenburgica* Legatum Berolinum ingressum excepisse dicit duos è prima nobilitate Marchionis Brandeburgensis Electoris nomine, & curru quo vestari Princeps solebat, in Palatium duxisse. nec multò post introductos ad Electorem fuisse, qui omnibus eos benevolentiae testimoniis cumulatissimos dimiserit, filioque imperaverit, ut ad cubicula sua deduceret: qui perpetuo ex eo tempore in comitatu illorum egerit. Postridie Electorem honoris mensæ eos dignatum, & quotquot aderant Principes cum uxoribus & filiabus simul accubuisse, discedentes quoque, exemplo Saxoniae Ducis, torque aureo donasse. De Archiepiscopo *Trevirensi* ita tradit: Cum Confluentiae, ubi tum temporis agebat Elector de adventu nostro certior factus est, summo mane currum suum misit, & è familiaribus quosdam, qui in aulam suam ducerent, præcedebant currum nobiles quidam & Statores succincti: conqueritur postea se, postquam ingressi fuerunt, tamdiu in atrio fuisse detentos antequam admitterentur. Apud Ducem *Wurtembergicum* leviter se acceptos ait, nec ullum Principem tenuius & languidius excepisse, quod

pro-

prorsus illis præter expectationem fuerit, à nullo enim alio plura aut ampliora officiorum genera sibi spondisse, quippe cujus patrem olim in Hetruria & ipse quoque Magnus Dux, non tralatitia humanitate excepisset: Verum stetit Ducem in medio atrii erectum, & nihilo secius quam ipsum Cæsarem immotum, nec advenientibus obvium, nec comitatum abeuntes, quod à cæteris tamen Principibus factum, cujus rei rationes variis conjecturis ibidem indagare sustinuit. Quibus solennitatibus apud Electorem *Brandenburgicum* Moscoviticus a legatus A. 1676. fuerit receptus habitusque *Diario Europ. part. XXXIII. p. 511* notatur, deducebatur decem rhedis Electoralibus, audientiam dabat Elector throno eminentiori confidens: de ceremoniis in receptione & cætera tractatione legationis Polonicæ A. 1675 & Batavicæ A. 1633. apud *Eundem*, ut & Electorem Coloniensem. *Aut. des memoirs. p. 521.* & alius A. 1663. apud Episcopum *Monasteriensem. Diar. Europ. part. XIX. p. 232.* ac *Autor des memoirs p. 129.* videri possunt. Solent Batavi etiam his quos ad Imperii nostri Principes dimittunt, *Instructio- nis* literis committere, ut *curent receptionem digno fieri*, specimen est in legatione ad Episcop. *Monasterientem* A. 1657. adornata, vid. *Londorp. Cont. p. VIII. l. 3. c. 114.* sed felicius hæc quotidiano vitæ usu quam ejusmodi dissertationibus condiscuntur, quæ ne quidem instrui satis possunt, aut elimari, absq; luculento Archivorum subsidio, quo curas maturiores perfectioremq; disciplinam nos quoque suspendimus.